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confertur omni feria quinta, A feftum folenne mon impedit; alioquin feria quarta precedenti aut
feria fexta fequente vnam miffam de corpore Chrifti cum eultodibus ecclefie iftius, qui ad hee [uffi-
cienter prouifi funt, polt miffam coralem proprie de vromifle [olemmiter decantabit. Quociens vero
altarifta hec contumaciter neglexerit, tres [olidos Brandenburgenles tociens prouiloribus ecclefie
dicte tradiderit pro augmento luminum iftius altaris et cultus diuini, Dominico vero die idem alta-
rifta de fancta trinitate millam et . . . . in ebdo . . . . qui deénocioni fu¢ 'congruit miflam de de-
funetis deuote celebrabit. Actum et datum premp(slow, Anno Domini millefimo quadringente-
fimo quinquagefimo (ecundo, In octana Johannis ewangelilte, meo (ub fgillo.
Nady Bedmann’s WbTdeift ves Oviginals.

CCOLXVL  Der Priejter Nifolans Molner fiifter eine WVicavei in der Nifolaifirde zu Prenglaw,
am 1. Degember 1453.

Reverendo in Chrifto Patri Domino ac Domino Henningho, Dei et Apoftolice [fedis
gratia Epilcopo Caminen(is Ecclefie, Cum debita reverentia et obedientia Orationes in Chrilto
tam continuas, quam devotas. Conlftat paternitati veltre renerande, quod de bonis a Deo collatis
firenue reddenda fit ratio et fuper gratiarum Actio preftanda. Hine eft, quod ego Nycolaus
Molner, veftre Diocefis presbiter, aliqualiter corpore debilis, gratia tamen Dei [anus et compos mente,
condidi, feci et ordinayi meum teltamentum et vltimam voluntatem, vt quando me de ifta vita de-
cedere contingit predictam rationem et irrevocabile habere volo, fieut affirmo per prefentes inter
cetera, omnia data ad [alutem anime mee meorumque parentum et cararum animarum, quandam
fummam pecuniarum [eilicet centum florenornm ef octo talentornm Brandenburgenfium annalium red-
dituum juxta piam atque laudabilem confuetudinem diftincte emptam. In quibus nune iam obligan-
tur fanctimonialium Prepofitus opidi Premslow, nec non Jacobus fechonenwolt, opidanus
ibidem, prout in libro [chabinorum et in litera emptorum lucide continetur. Prefatam [ummam cum
redditibus [uis' do et affigno ad perpetuam miffam five novam vicariam in ecelefia beati Nycolai
confefloris atque pontificis et in honorem ommium lanctorum confecrandam, ad quoddam Altare cu-
iusdam Conrvadi Barut, afferti clerici de confenfu eiusdem applicandam [eitu ecclefie et volun-
tate collatorum: memorati altaris, in honorem fancte katharine virginis ac martiris iam erecti et
conlecrati einsdem ecclefie et voluntate Proviforum, Ita ordinandum|, quod acceflus prenominati’al-
taris fit communis amborum vicariorum [cilicet tam primi quam fecundi, Et poflefiio in fruetione
libri, calicis ornamentorum omnium aliorum memoratum altare convenientium. Et quidam Conra-
dus Vrifo, Gaminen/(is Diocefis presbiter, dicte ceclefie vicarius, primus vicarie mee conle-
crande eft pofleflor. Cum vero ipfum de hac vita decedere contingit, tunc ius patronatus ad: vica-
rios prefate ecclefie devolvetur, Ita quod ipli concorditer vicariam in honorem omnium fanctorum
confecratam vni facerdoti uel clerico ydoneo, pro quo tamen Domini et fratres kalendarum {uppli-
caverint conferrent, fin aut ipli conferre renuerent uel ad conferendum [egnes [e preltarent, ex
tune Decanus predicte fraternitatis de confenfu aliorum fratrum conferre poteft et debet. Prefen-
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tatus vero et conftitutus in eadem ecclefia aut extra eandem faciet, que alii vicarii facere folent
et tenentur; fimiliter pro huiusmodi pio opere milfas celebrabit, totiens quotiens devotus et paratus
fuerit, Precipue tamen miffam de animabus [eilicet in Ebdomada die fibi congruo devote leget vel
cantet et fundatorem memorati beneficii in memoria mortuorum nominatim habebit. Qua propter
paternitati veltre fupplico hwmiliter, per prelentes quatenus autoritate ueltra ordinaria prefatam
fummam ¢um fuis redditibus ad huiusmodi pium opus deputatam cum aliis redditibus ad hane meam
vicariam per augmentationem comparandis et adjiciendis, ne ad vlus prophanos redeant dignemini
in domino [alubriter confirmare premium inconfumptibile ab omni bonorum operum largitore feli-
citer perceptantes, Kt paternitati veltre diferetum virum prefatum Conradum, veftre Diocelis
preshiterum, prefentium exhibitorem dignum duxi prefentandum per prefentes pro et cum eo atten-
tius deprecans, quatenus eidem Conrado dictam Viecariam cum omnibus [uis fruetibus, obventio-
nibus et pertinentiis ejusdem conferre pure propter Deum dignemini et [epe dictum Conradum
Vrilo autoritate veltra, in pollellionem induci faciatis corporalem et realem in animam [nam [alu-
briter gubernandam cum omnibus confuetudinibus et iuribus adhibitis, debitis et conlvetis. Aecta funt
hee per me Nicolanm Molner prenarratum Amno Domini M. CCCCe. LIII®., die [abbati
(polt) Andree Apoltoli, prefentibus honorabilibus viris Johanne Ratenow et Francifco Mel-
mecker, presbiteris, et Henrici Malich, Layco, quos ad premifla [pecialiter feci rogari et vo-
cari in teftimonium et cum hoe pro ludiciori oftentatione premifforum et evidentiori figillum meum
prefentibus duxi appendendum ete.
Yus cinem Gopinlbude.